АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2025 года                             № 92                            х. Верхний Митякин
Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы Красновского сельского поселения

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2026 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.05.2018 № 47 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения» и постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 07.11.2018 № 94 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика»» Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить План реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2026 год (далее – Программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                            Л.Н. Михайленко
Приложение

к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 22.12.2025г № 92
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2026 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие 1. Развитие инвестиционной деятельности муниципального образования
	сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	1.Мониторинг реализации муниципальной программы создания благоприятных условий для привлечения

инвестиций.

2.Формирование и ведение базы данных по инвестиционным площадкам и реестра инвестиционных проектов муниципального образования
	Весь период 2026 года
	0,0
	0
	0,0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2. Консультационная и

информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	1. Повышение

информированности субъектов МСП, ор​ганизаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, специалистов Администрации поселения, курирующих вопросы развития предпри​нимательства.

2. Оказание

методической помощи субъектам МСП.

3. Создание эффек​тивного механизма оперативного ин​формирования субъектов МСП и всех желающих создать собственное дело
	Весь период 2026 года
	0,0
	0
	0,0
	0

	3.
	Основное мероприятие 3.

Оказание информационно-консультационных услуг самозанятым гражданам
	сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	повышение информированности самозанятых граждан по вопросам, связанным с ведением бизнеса; формирование благоприятных условий для их функционирования

	Весь период 2026 года
	0,0
	0
	0.0
	0

	4.
	Основное мероприятие 4. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	1. Пропаганда и

популяризация

предпринимательской деятельности, публичное рассмотрение проблем малого и среднего

предпринимательства с целью поиска путей их решения.

2. Формирования положительного имиджа предпринимателя.

3. Определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства.

4. Продвижение продукции сельских производителей на межрегиональные и международные рынки, презентация производст​венных достижений субъектов МСП

	Весь период 2026 года
	0,0
	0
	0,0
	0

	5.
	Основное мероприятие 5. Информационное обеспечение потребителей. Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей
	сектор экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения

	1.Организация оказания консультационных услуг по вопросам защиты прав потребителей.

2. Организация и проведение семинаров, «круглых столов» по вопросам защиты прав потребителей.

3. Освещение в средствах массовой информации вопросов по защите прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг.
	Весь период 2026 года
	0,0
	0
	0,0
	0

              Глава Администрации
              Красновского сельского поселения                                                                                         Л.Н. Михайленко